

6030300 GENERAL CONTROL FOR TRAFFIC CONTROL SIGNALS AND DEVICES
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Andy Harper

Comment: (4-21-14) 2nd paragraph: Minimum Specifications for Traffic Control Signals and Devices (MSTCSD): The

Why do we list the MSTCSD in the second paragraph, I thought we were doing away with the Min Specs?

Response: As long as this revision is not published before all specs are moved from the MSTCSD, which I assume it will not, we agree. Change made to the above.

D4 Const.

Comment: (6-3-14) Since this section defines signal and devices, we suggest adding the following at the end of the first paragraph. "This includes all associated wiring needed to make such signals and devices function as intended."

Response: Agree that associated wiring is part of the traffic control signal or device system, but I don't think this is the proper place to put this language as this definition is intended for traffic control signals and devices that are pre-approved and listed on the Department's Approved Product List. Wiring (as mentioned in the comment) is not evaluated as part of these approvals and I don't want to give the impression that it is. If there is a problem that needs to be addressed that caused this comment to be made, please let us know as there may be other ways to address. No changes made.
